
ПРОТОКОЛ № 10

засідання громадської ради при Святошинській районній в місті Києві
державній адміністрації

м. Київ 24.11.2023

Місце проведення: Святошинська районна в місті Києві державна
адміністрація (актова зала СРДА просп. Берестейський, 97) та онлайн за 
допомогою додатку Zoom.

Дата проведення: 24.11.2023

Час проведення: 15:00

Присутні: 18 обраних членів громадської ради при Святошинській районній в 
місті Києві державній адміністрації, у тому числі онлайн в ZOOM -  9 членів, 24 
запрошених гостя -активних громадських діячів та волонтерів району.

Відповідно до п. 22 Типового положення про громадську раду при 
міністерстві, іншому центральному органі виконавчої влади, Раді міністрів 
Автономної Республіки Крим, обласній, Київській та Севастопольській міській, 
районній, районній у мм. Києві та Севастополі державній адміністрації, 
затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2010 р. 
№ 996 в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 квітня 2019 р. 
№ 353 та враховуючи воєнний стан в Україні проведено десяте засідання 
громадської ради.

СЛУХАЛИ:
Сову С.М., заступника голови громадської ради при Святошинській районній в 
місті Києві державній адміністрації, яка відкрила засідання і запропонувала 
затвердити порядок денний, що був розісланий в групі Вайбер на обговорення
заздалегідь та всіма узгоджений.

ГОЛОСУВАЛИ:
«за» - 18 
«проти» - 0
«утрималися» - 0

ВИРІШИЛИ:
Затвердити порядок денний:
1. Про розгляд пропозиції щодо повноважень районних у місті Києві рад 
напрацьованих на черговому засіданні громадської ради при КМДА.
2. Про звернення від громадської ради до Київської міської ради щодо 
реконструкції та добудови існуючого храму за адресою: просп. Берестейський, 
73-Б.
3. Про звернення до голови Святошинської РДА щодо реалізації громадської 
ініціативи стосовно створення меморіального знаку «Пошана народу України» 
за адресою: просп. Берестейський, 97.



4. Про створення переліку проблемних питань та актуальних пропозицій і 
громадських ініціатив до депутатського корпусу, районної влади та меценатів 
для покращення рівня життя та розвитку Святошинського району, а саме:
- благоустрій;
- екологія та озеленення;
- житлово-комунальне господарство;
- транспорт;
- інфраструктура;
- забудови;
- гуманітарний напрямок(освіта, культура, соціальний захист, медицина)

5. Привітання з нагоди Міжнародного дня волонтера - активних громадських 
діячів та волонтерів району.

1. По першому питанню порядку денного: Про розгляд пропозиції 
щодо повноважень районних у місті Києві рад напрацьованих на черговому
засіданні громадської ради при КМДА

СЛУХАЛИ:
Сову С.М., заступника голови громадської ради, яка довела до присутніх 
пропозиції щодо повноважень районних у місті Києві рад напрацьованих на 
черговому засіданні громадської ради при КМДА.

ВИСТУПИЛИ:
Члени ГР: оговорені вищезазначені пропозиції.

2. По другому питанню порядку денного: Про звернення від 
громадської ради до Київської міської ради щодо реконструкції та добудови
існуючого храму за адресою: просп. Берестейський, 73-Б

СЛУХАЛИ:
Иосифчука М.Я, голову комітету з питань місцевого самоврядування, зв'язків з 
громадськістю, ЗМІ, громадського бюджету, інформаційних технологій, 
Регламенту і організації роботи, який довів до присутніх напрацьовані 
пропозиції щодо реконструкції та добудови існуючого храму за адресою: 
просп. Берестейський, 73-Б

СЛУХАЛИ:
Сову С.М., заступника голови громадської ради, яка запропонувала 
підготувати лист до Київської міської ради щодо реконструкції та добудови



існуючого храму за адресою: просп. Берестейський, 73-Б

ГОЛОСУВАЛИ:
«за» - 18 
«проти» - 0 
«утрималися» - 0

ВИРІШИЛИ:
Підготувати лист (пропозиції з обґрунтуванням) до Київської міської ради 
щодо реконструкції та добудови існуючого храму за адресою: просп. 
Берестейський, 73-Б

3. По третьому питанню порядку денного: Про звернення до голови
Святошинської РДА щодо реалізації громадської ініціативи стосовно створення 
меморіального знаку «Пошана народу України» за адресою: просп.
Берестейський, 97

СЛУХАЛИ:
Сову С.М., заступника голови громадської ради, яка довела до присутніх 
проект громадської ініціативи стосовно створення меморіального знаку 
«Пошана народу України» за адресою: просп. Берестейський, 97 та
запропонувала підготувати лист звернення до керівництва Святошинської РДА 
щодо його реалізації.

ГОЛОСУВАЛИ:
«за» - 18 
«проти» - 0 
«утрималися» - 0

ВИРІШИЛИ:
Підготувати лист-звернення до голови Святошинської РДА щодо реалізації
громадської ініціативи стосовно створення меморіального знаку «Пошана 
народу України» за адресою: просп. Берестейський, 97

4. По четвертому питанню порядку денного: Про створення
переліку проблемних питань та актуальних пропозицій і громадських ініціатив 
до депутатського корпусу, районної влади та меценатів для покращення рівня 
життя та розвитку Святошинського району, а саме:
- благоустрій;
- екологія та озеленення;
- житлово-комунальне господарство;
- транспорт;
- інфраструктура;
- забудови;



- гуманітарний напрямок(освіта, культура, соціальний захист, медицина)

СЛУХАЛИ:
Сову С.М., заступника голови громадської ради, яка запропонувала профільним 
комітетам розглянути дане питання серед членів своїх комітетів та на наступне 
засідання ГР підготувати пропозиції щодо проблемних питань району

ГОЛОСУВАЛИ:
«за» - 18 

«проти» - 0 
«утрималися» - 0

ВИРІШИЛИ:
З метою створення переліку проблемних питань та актуальних пропозицій і 
громадських ініціатив до депутатського корпусу, районної влади та меценатів 
для покращення рівня життя та розвитку Святошинського району, профільним 
комітетам на наступне засідання ГР підготувати відповідні пропозиції.

5. По п’ятому питанню порядку денного: Привітання з нагоди 
Міжнародного дня волонтера - активних громадських діячів та волонтерів
району

СЛУХАЛИ:
Сову С. М., заступника голови громадської ради, яка привітала активних 
громадських діячів та волонтерів району з прийдешнім Міжнародним днем 
волонтера, подякувала за їх роботу та побажала наснаги в їх нелегкій праці 
задля спільної Перемоги.

Присутнім громадським діячам та волонтерам району були вручені грамоти від 
Громадської ради Святошинського району «За активну громадську позицію, 
високу національну свідомість, вагомий внесок у здійсненні волонтерської 
діяльності, наданні допомоги Збройним Силам України та з нагоди
Міжнародного Дня волонтера»

ВИСТУПИЛИ:
Активні громадські діячі та волонтери району, які довели до присутніх 
напрямки своєї волонтерської діяльності та поділилися своїм досвідом 
допомоги ЗСУ.

1. Асоціація «Старшокласник» 
Святошинського району 063-970-62-97 Мирончук Ірина 

Ігорівна
2. БО «Ансамбль танцю 

«Вітамінчики» 050-310-72-80 Мельник Олег 
Йосипович

3. Волонтерський Рух «Кікімори 
з Микільської Борщагівки» 067-765-32-07 Поштарук

Наталія



Олександрівна

4.
Волонтерська група «3 
любов’ю до Перемоги» 066-707-29-01

Плетньова
Любов

Валеріївна
5.

ВГ «Покрова» 050-351-17-05 Усенко Катерина 
Г ергіївна

6.
«Святошинські маскувальні 

сіточки» 067-596-51-08
Галай

Валентина
Ігорівна

7. Волонтерська група «Загін 
павучків» 050-528-30-77 ЛєдовськаІрина

8. Івко Анатолій Васильович 
(Фізична особа-підприємець 
Івко Анатолій Васильович, 

Майстерня по ремонту 
інвалідних колясок

(066) 298-21-08 Івко Анатолій

9. Гриб Наталя 
БО «Едельвейси» 0953370551 Гриб Наталя

10. Крезуб Ірина 
БФ «3 теплом у серці» 0677086769 Крезуб Ірина

ВИСТУПИЛИ:
Наруцька Т. В. -  голова комітету ГР та Вегера А. В., секретар ГР, які 
запропонували створити спільну групу в соціальній мережі УіЬег задля 
співпраці активних громадських діячів, волонтерів району між собою та з
громадською радою при Святошинській РДА.

ГОЛОСУВАЛИ:
«за» - 18 

«проти» - 0 
«утрималися» - 0

ВИРІШИЛИ:
Створити спільну вайбер групу задля співпраці активних громадських діячів, 
волонтерів району між собою та з громадською радою при Святошинській РДА

Заступник голови , Світлана СОВА

Секретар Аліна ВЕГЕРА


